

300

[Handwritten mark]

R A D I O - E C H O, 7.10

=====

- 1. "Arius" na obozie - taśma L L
- 2. Eksport z Toruńskiego - tekst L Cz
- 3. Handel wiejski przed żniwami - na żywo J K
- 4. Przegląd prasy - tekst J K
- 5. Wiadomości - teksty

R E - 17.00 / M R

29 lipca 1980 r.

L Cz / W Toruniu rozpoczął swoją działalność ośrodek dyspozy-
cyjno-informacyjny Wojewódzkiego Komitetu Przeciwpowodziowego.
Pełnić on będzie dyżur codziennie do godziny 22.00. Jego powo-
łanie wiąże się ze spodziewaną w piątek w Toruniu kulminacyjną
falą powodziową na Wiśle. Będzie ona miała ^{mniej} 8 m, 10 cm wysokości.
~~Gminy położone w dolinie Wisły, narażone najbardziej na zalanie,
powiadomione zostały telefonogramem.~~

30.07.1980

L Cz / W poczekalni dla podróżnych na Dworcu Głównym w Toruniu odbędzie się dziś miła uroczystość. Pracownicy Toruńskich Zakładów Urzędzeń Okrętowych "Towimor" /przekażą kolejarzom Węzła PKP skarbonkę /przeznaczoną na zbiórkę na Społeczny Fundusz Odnowy Zabytków Torunia. Węzeł PKP /jest dziewiątym z kolei zakładem, który przechowuje u siebie skarbonkę. Przypomnijmy, /że pierwszym był toruński "Metron". Do tej pory zebrano 4,5 miliona złotych. Datki /pochodzą od załóg zakładów pracy, /turystów. Są to również wpłaty instytucji i organizacji społecznych oraz od osób indywidualnych. ~~Ostatnio Narodowy Bank Polski w Toruniu przekazał na Społeczny Fundusz Odbudowy ponad 2 mln złotych. Dzięki temu wyremontowana zostanie całkowicie jedna z kamieniczek w centrum miasta przy ul. Szerokiej.~~



L Cz / Rozpoczęły się prace przygotowawcze / przy rozbudowie Szpitala Zespołu Opieki Zdrowotnej w Toruniu. W obiekcie przy ul. Batoiego nakładem około 10 mln złotych / pochodzących z Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia / wybudowany zostanie łącznik pomiędzy budynkiem głównym szpitala / a oddziałem wewnętrznym. Mieścić się tu będzie izba przyjęć, * punkt krwiodawstwa i laboratorium. Do jego budowy / powołano Społeczny Komitet Rozbudowy Szpitala, / w skład którego wchodzi przedstawiciele władz miejskich i zakładów pracy w Toruniu. Większość prac / wykonana zostanie przez młodzież / w ramach Funduszu Akcji Socjalnej Młodzieży, / zaś roboty specjalistyczne / przez zakłady pracy.

Przegląd prasy

JK/

Trwają remonty szkół - Czy zdążą przed uczniami? Na tak zatytułowany artykuł i zamieszczony w Gazecie Pomorskiej - zwracam uwagę państwa w przeglądzie prasy.

Dotąd dyrektorzy i kierownicy remontowanych obiektów skarżyli się głównie na opieszałość i bylejakość wykonawstwa ekip budowlanych, przesuwanie w nieskończoność terminów zakończenia prac.

W tym roku? W sytuacji gdy ulewne deszcze wpłynęły na pogorszenie stanu technicznego wielu budynków, gdy doraźne łatanie dziur okazało się zawodne? W opinii na temat prac prowadzonych

w szkołach reporter gazety poprosił w Kuratoriach w województwach bydgoskim, toruńskim i włocławskim. W województwie bydgoskim

Kuratorium Oświaty i Wychowania nie otrzymało sygnałów świadczących o opóźnianiu prac remontowych przez poszczególne przedsiębiorstwa. W każdym razie - przedsiębiorstwa nie pracują gorzej niż w roku ubiegłym - usłyszał reporter gazety.

Brakuje jednak materiałów budowlanych - głównie dachowych i pokryciowych - jak - papa, dachówki, lepek, farba i szkło.

W województwie włocławskim - dotychczasowa ocena realizacji zadań wypadła optymistycznie. W Toruńskim prawidłowy przebieg remontów skomplikowały niedawne ulewy. Niektóre remontowane

obiekty, ekipy będą musiały opuścić, by ratować inne. Zalaniu, bowiem uległy piwnice, gdzie mieściły się magazyny, kotłownie, zagrożone zostały ściany stropowe i instalacje elektryczne,

oberwaniu uległy tynki, dachówki, zniszczone zostały ściany i parkiety. Na naprawienie tych szkód trzeba będzie przeznaczyć dodatkowo blisko 10 milionów złotych.

L Cz / Eksport naszych wyrobów jest jednym z czynników wpływających na równomierny rozwój naszej gospodarki. Zakłady pracy woj. toruńskiego poszczycić się mogą znakomitymi wynikami w eksporcie swoich towarów za granicę. Do najlepszych w Toruńskiem należą: grudziądzki "Stomil", toruński "Toral", a także Pomorskie Zakłady Aparatury Elektrycznej "Ema-Apator".

Właśnie w "Ema-Apatorze" chyba najbardziej widoczny jest dynamiczny rozwój eksportu. Zakład uzyskał zresztą w ubiegłym roku tytuł najlepszego eksportera województwa. Przyczyniło się do tego znaczne podniesienie w ostatnich latach jakości produkowanych tu wyrobów "Ema-Apator" wytwarza stacje transformatorowe dla potrzeb przemysłu naftowego i energetycznego, urządzenia rozdzielcze dla rolnictwa - stosowane głównie w hodowli oraz szafy obrabiarkowe. Zrozumiałą jest rzeczą, że sprzęt ten, aby móc znaleźć nabywców na rynkach zagranicznych musi być najlepszej jakości.

